
Tisknuto: 03.06.2024  10:27

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Civil Law 1
KÚP/DCL1  / 3

Pracoviště / Zkratka KÚP / DCL1
Název Civil Law 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
7 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Angličtina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je prohloubit především teoretické znalosti v oblasti civilního práva hmotného se zaměřením na znalosti civilního
práva v anglosaských zemích.

Požadavky na studenta

Odborná práce o rozsahu minimálně 10 stran v anglickém jazyce.

Obsah

1. Teoretické základy civilního práva hmotného
2. Právnické a fyzické osoby
3. Právní jednání, skutečnosti a události
4. Absolutní práva
5. Relativní práva
6. Rodinné právo
7. Dědické právo

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  10:27



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Doc. JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Marson, J. Beginning Employment Law. Routledge, 2014. ISBN 978-0-415-65895-9.•  Základní:
Kelly, D., Hammer, R., Hendy, J. Business Law, 2nd Edition. Routledge, 2014. ISBN 978-0-415-
72307-7.

•  Základní:

Rodger, B., MacCulloch, A. Competition Law and Policy in the EU and UK, 5th Edition. Routledge,
2015. ISBN 978-0-415-52456-8.

•  Základní:

Smartt, U. Media and Entertainment law, 2nd Edition. Routledge, 2014. ISBN 978-0-415-66270-3.•  Základní:
Sutherland, P., Anforth, A. Social Security and Family Assistance Law, 3rd Edition. Federation Press,
2013. ISBN 978-1-86287-900-3.

•  Základní:

Stuart, A. Stewart´s Guide to Employment Law, 4th Edition. Federation Press, 2013. ISBN 978-1-
86287-911-9.

•  Základní:

Stone, R., Devenney, J. Text, Cases and Materials on Contract Law, 3rd Edition. Routledge, 2014.
ISBN 978-0-415-81622-9.

•  Základní:

Slapper, G., Kelly, D. The English Legal System 2014-2015, 15th Edition. Routledge, 2014. ISBN
978-0-415-72634-4.

•  Základní:

Hudson, A. Understanding Equity and Trusts, 5th Edition. Routledge, 2015. ISBN 978-1-13-877468-
1.

•  Základní:

Bray, J. Unlocking land Law, 4th Edition. Routledge, 2014. ISBN 978-1-44-417421-2.•  Základní:
Turner, Ch. Unlocking Torts, 4th Edition. Routledge, 2014. ISBN 978-1-44-417107-5.•  Základní:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 2
Projekt individuální [40] 82
Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

45

129Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

absolvent prokazuje znalosti systému civilního práva v anglosaských zemích, včetně pojmů, institutů a realizace civilního
práva. Dále prokazuje znalosti vývojových tendencí v oboru civilního práva hmotného v dané právní oblasti

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

student prokazuje znalost anglického jazyka

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

student efektivně využívá informační technologie
Vyučovací metody

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  10:27



Strana: 3 / 3

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Absolvent prokazuje znalosti systému civilního práva v anglosaských zemích, včetně pojmů, institutů a realizace civilního
práva. Dále prokazuje znalosti vývojových tendencí v oboru civilního práva hmotného v dané právní oblasti.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Absolvent umí vést odbornou diskusi nad civilněprávními tématy v anglickém jazyce s použitím příslušné odborné
terminologie. Dovede pracovat tvůrčím způsobem s anglickou odbornou literaturou a dalšími zdroji. Dále umí zpracovat
odborný text v anglickém jazyce publikovatelné úrovně. Je schopen komparace české a příslušné zahraniční právní úpravy.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

Absolvent prokazuje znalosti systému civilního práva v anglosaských zemích.

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Teoretické právní
vědy

Doktorský Prezenční Občanské právo 1 2023 Občanské
právo ve
světovém
jazyce

B 1 ZS2019

Teoretické právní
vědy

Doktorský Prezenční Občanské právo 1 2023 Občanské
právo ve
světovém
jazyce

B 1 ZS18

Teoretické právní
vědy

Doktorský Prezenční Občanské právo 1 2023 Občanské
právo ve
světovém
jazyce

B 1 ZS15

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  10:27


